
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

exonerar, a pedido, MARCOS BELTRÃO SIQUEIRA do cargo de Secretário Municipal de Educação.

nomear CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS para o cargo de Secretário Municipal de Educação.

tornar sem efeito a designação de MARCOS BELTRÃO SIQUEIRA para responder pelo expediente do 
Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Coruripe - DAESC. 

nomear SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA para o cargo de Diretor do Departamento de Água e Esgoto Sanitário 
de Coruripe - DAESC. 

MUNICÍPIO DE CORURIPE, em 03 de agosto de 2022. 

Coruripe/AL, 04 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 190 

Página: 1 de 10



  
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA

Prefeito 

Registro Nº: 01221

 

AVISOS/EDITAIS

COMUNICADO
                                                                                                                          
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 12.264.230/0001-
47, com sede administrativa na Praça Dr. Castro Azevedo, nº 47 - Centro, Coruripe/AL, CEP: 57.230-000, TORNA 
PÚBLICO que requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, a autorização ambiental para 
execução da obra de construção de um CENTRO DE ARTESANATO NO POVOADO MANGABEIRAS.

COMUNICADO
                                                                                                                          
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 12.264.230/0001-
47, com sede administrativa na Praça Dr. Castro Azevedo, nº 47 - Centro, Coruripe/AL, CEP: 57.230-000, TORNA 
PÚBLICO que requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, a autorização ambiental para 
execução da obra de construção da 1ª ETAPA DA PRAÇA DA JUNVENTUDE.

COMUNICADO
                                                                                                                          
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 12.264.230/0001-
47, com sede administrativa na Praça Dr. Castro Azevedo, nº 47 - Centro, Coruripe/AL, CEP: 57.230-000, TORNA 
PÚBLICO que requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, a autorização ambiental para 
execução da obra de PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DA COLÔNIA DE PINDORAMA E BONSUCESSO.

COMUNICADO
                                                                                                                          
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 12.264.230/0001-
47, com sede administrativa na Praça Dr. Castro Azevedo, nº 47 - Centro, Coruripe/AL, CEP: 57.230-000, TORNA 
PÚBLICO que requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, a autorização ambiental para 
execução da obra de construção do GALPÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS COSTUREIRAS DO POVOADO 
CONCEIÇÃO.

COMUNICADO
                                                                                                                          
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 12.264.230/0001-
47, com sede administrativa na Praça Dr. Castro Azevedo, nº 47 - Centro, Coruripe/AL, CEP: 57.230-000, TORNA 
PÚBLICO que requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, a autorização ambiental para 
execução da obra de construção de um CONJUNTO DE PISCINAS.

COMUNICADO

Coruripe/AL, 04 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 190 

Página: 2 de 10



                                                                                                                          
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 12.264.230/0001-
47, com sede administrativa na Praça Dr. Castro Azevedo, nº 47 - Centro, Coruripe/AL, CEP: 57.230-000, TORNA 
PÚBLICO que requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, a autorização ambiental para 
execução de obra de construção de um GINÁSIO DE ESPORTES NO BAIRRO BARRO PRETO II.

COMUNICADO
                                                                                                                          
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 12.264.230/0001-
47, com sede administrativa na Praça Dr. Castro Azevedo, nº 47 - Centro, Coruripe/AL, CEP: 57.230-000, TORNA 
PÚBLICO que requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, a autorização ambiental para 
execução de obra de PAVIMENTAÇÃO DA VIA DE LIGAÇÃO ENTRE O POVOADO DE PONTAL E LAGOA 
DO PAU.
 

Registro Nº: 01222

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE CORURIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS – SMTTS

Processo: 0008275/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º – 039.02/2022 (2º CHAMADA)

Tipo: Menor preço por item
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de playgrounds para atender aos diversos órgãos da 

Administração Pública Municipal de Coruripe/AL
Data de realização: 22 de agosto de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.bnc.org.br;
Informações: endereço eletrônico: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , ou através do e-mail 

coruripe.suprimentosal@gmail.com. 
Coruripe/AL, 03 de agosto de 2022.

Cecília Ataíde Gonçalves Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – COPEL

 

Registro Nº: 01206

 

AVISOS/EDITAIS

Coruripe/AL, 04 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 190 

Página: 3 de 10

http://www.bnc.org.br/
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
mailto:coruripe.suprimentosal@gmail.com


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE CORURIPE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034.01/2022

A Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL, inscrito sob o CNPJ Nº 24.184.368/0001-15, neste ato 

representado pelo Sr. Pedro Hermann Madeiro (Autoridade Competente), nos termos dos Decretos Municipais nº 

1.198/2021, nº 1.206/2021 e nº 1.207/2021, da Lei federal nº 10.520/02 e do Decreto federal nº 10.024/19, resolve 

HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório executado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado 

sob o Nº 034.01/2022, cujo o objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de  INSUMOS E 

REAGENTES para atender as demandas VIGILANCIA EM SAÚDE, visando suprir as demandas da secretaria 

Municipal de Coruripe/AL, por meio do site www.comprasnet.gov.brabout:blank, firmado entre a Secretaria 

Municipal e as empresas participantes do CERTAME, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no 

termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em benefício das empresas:

EMPRESA: STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA – ME inscrita no CNPJ sob o nº 21.352.262/0001-35, para os 
itens 04,10,18,21,22,25 e 26, totalizando o valor de R$ 6.953,80 (seis mil e novecentos e cinquenta e três reis e 

oitenta centavos).

EMPRES: Ilma Chaves Pereira, inscrita no CNPJ sob o n º 19.026.964/0001-37, para o item 7, totalizando o valor 
de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

EMPRESA: Akira Comercial LTDA, sob o nº CNPJ 25.106.928/0001-86, para os itens 08,09,24,33,34,35,36 e 37, 
totalizando o valor de R$ 1.638,15 (mil seiscentos e trinta e oito reais e quinze centavos)

EMPRESA: LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP, inscrita sob o nº CNPJ 22.461.068/0002-70, para os itens 12 e 13, 
totalizando o valor de R$ 3.878,00 (três mil e oitocentos e setenta e oito reais)

EMPRESA: CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA – LTDA - EPP, inscrita sob o nº CNPJ
14.566.765/0001-06, para o item 19, totalizando o valor de R$ 3,575,00 (três mil e quinhentos e setenta e cinco 

reais) 

EMPRESA: QUALITY CIENTÍFICA LTDA, inscrita sob o nº CNPJ 12.666.139/0001-58, para os itens 27, 28 e 
30, totalizando o valor de R$ 4.850,00 (quatro mil e oitocentos e cinquenta reais) 

EMPRESA: Floptech Comércio de Equipamentos, inscrita sob o nº CNPJ 07.756.105/0001-14, para o item 29, 
totalizando o valor de R$ 900,00 (novecentos reais) 

EMPRESA: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA, inscrita sob o nº CNPJ
01.808.192/0001-20, para o item 32, totalizando o valor de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Coruripe/AL, 04 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 190 

Página: 4 de 10

http://www.comprasnet.gov.br/
/var/www/app/public/about:blank


EMPRESA: DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA – EPP, inscrita sob o nº CNPJ 01.061.762/0001-60, 
para o item 38, totalizando o valor de R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais)

Sendo os itens 01,06,14,20,11.31,03,15,02 e 05, FRACASSADOS.

E os itens 16,17,23, DESERTOS.
Coruripe/AL, 04 de julho de 2022.

Pedro Hermann Madeiro
Secretário Municipal de Saúde
*republicado por incorreção 

Registro Nº: 01208

 

Processo Administrativo nº. 0012584/2022.
Inexigibilidade nº 014/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE QUALIFICAÇÃO E 
TREINAMENTO POR MEIO DO CURSO ESPECÍFICO "SEMINÁRIO SOBRE A NOVA LEI DE 

LICITAÇÕES".
Base legal: Art. 25, inciso II c.c. Art. 13, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93.

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES O 
MUNICIPIO DE CORURIPE/AL - inscrita no CNPJ sob o n°12.052.067/0001-59.

Contratada: TREINECAP – TREINAMENTO E CAPACIDADE LTDA - inscrita no CNPJ sob o n° 
29.607.586/0001-39

Data da assinatura: 03 de agosto de 2022.

GERÔNCIO CARDOSO NETO
DIRETOR-PRESIDENTE

PREVICORURIPE- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CORURIPE

Registro Nº: 01210

 

OUTROS

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Coruripe/AL, 04 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 190 

Página: 5 de 10



Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de serralheiro, 
mediante diária de R$ 94,82 (noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos), para atendimento às demandas da 
Administração do Município de Coruripe/AL. Credenciado: Marcos Tadeu Santos de Oliveira 11290568480, CNPJ 
Nº 34.425.687/0001-29. Data de assinatura: 26/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 26 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 01207

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de marceneiro, 
mediante diária de R$ 61,14 (sessenta e um reais e quatorze centavos), para atendimento às demandas da 
Administração do Município de Coruripe/AL. Credenciado: Dionisio Faustino dos Santos Neto 07182173492, CNPJ 
Nº 32.729.416/0001-31. Data de assinatura: 26/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 26 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 01209

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de pedreiro, mediante 
diária de R$ 78,90 (setenta e oito reais e noventa centavos), para atendimento às demandas da Administração do 
Município de Coruripe/AL. Credenciado: JOSÉ WEVERTON LIMA DOS SANTOS 12546212451, CNPJ Nº 
46.709.752/0001-27. Data de assinatura: 27/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 04 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 190 

Página: 6 de 10

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Coruripe/AL, 27 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 01211

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de encanador, 
mediante diária de R$ 88,39 (oitenta e oito reais e trinta e nove centavos), para atendimento às demandas da 
Administração do Município de Coruripe/AL. Credenciado: JOSÉ MARCIO DOS SANTOS 05594574484, CNPJ 
Nº 46.652.845/0001-62. Data de assinatura: 27/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 27 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 01213

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 06/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de servente, mediante 
diária de R$ 54,01 (cinquenta e quatro reais e um centavo), para atendimento às demandas da Administração do 
Município de Coruripe/AL. Credenciado: ISAIAS BENTO DO NASCIMENTO 13731965488, CNPJ Nº 
46.675.487/0001-03. Data de assinatura: 27/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 27 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 01214

 

Coruripe/AL, 04 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 190 

Página: 7 de 10

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 07/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de pedreiro, mediante 
diária de R$ 78,90 (setenta e oito reais e noventa centavos), para atendimento às demandas da Administração do 
Município de Coruripe/AL. Credenciado: CLAUDENIR DE OLIVEIRA 06477359464, CNPJ Nº 46.672.220/0001-
62. Data de assinatura: 27/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, prorrogável na forma da 
Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se disponível no endereço 
eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 27 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 01215

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 08/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de servente, mediante 
diária de R$ 54,01 (cinquenta e quatro reais e um centavo), para atendimento às demandas da Administração do 
Município de Coruripe/AL. Credenciado: PAULO RAFAEL ARAUJO SANTOS 07461263447, CNPJ Nº 
46.774.192/0001-94. Data de assinatura: 27/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 27 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 01216

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Coruripe/AL, 04 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 190 

Página: 8 de 10

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de motorista, mediante 
diária de R$ 85,61 (oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos), para atendimento às demandas da Administração 
do Município de Coruripe/AL. Credenciado: JANIEL GOMES DA SILVA 11897072414, CNPJ Nº 
46.891.684/0001-60. Data de assinatura: 26/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 26 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 01217

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de jardineiro, mediante 
diária de R$ 66,55 (sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), para atendimento às demandas da 
Administração do Município de Coruripe/AL. Credenciado: LUYS FELLIPE LOPES DE LIMA 12288087404,
CNPJ Nº 47.146.546/0001-19. Data de assinatura: 26/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua 
assinatura, prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, 
encontra-se disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 26 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

 

Registro Nº: 01218

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Coruripe/AL, 04 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 190 

Página: 9 de 10

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de jardineiro, mediante 
diária de R$ 66,55 (sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), para atendimento às demandas da 
Administração do Município de Coruripe/AL. Credenciado: VALDINES DOS SANTOS 07614009401, CNPJ Nº 
47.062.809/0001-01. Data de assinatura: 26/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 26 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 01219

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 14/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de jardineiro, mediante 
diária de R$ 66,55 (sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), para atendimento às demandas da 
Administração do Município de Coruripe/AL. Credenciado: VALMIR SALVADOR PEREIRA 05096671470,
CNPJ Nº 41.304.303/0001-85. Data de assinatura: 27/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua 
assinatura, prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, 
encontra-se disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 27 de julho de 2022.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 01220

 

Coruripe/AL, 04 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 190 

Página: 10 de 10

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes

